
Wijziging Regeling tarieven Rijnpatenten, dienstboekjes,
vaartijdenboek en verklaring vaartijdenboek 2004

Regeling van de Minister van Verkeer en
Waterstaat, houdende wijziging van de
Regeling tarieven Rijnpatenten, dienst-
boekjes, vaartijdenboek en verklaring
vaartijdenboek 2004

22 januari 2004/HDJZ/SCH/2004-9
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 26a, tweede lid, van de
Binnenschepenwet en artikel 9 van de
Wet vaartijden en bemanningssterkte
binnenvaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Rijnpatenten,
dienstboekjes, vaartijdenboek en verkla-
ring vaartijdenboek 2004 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1
Voor de afgifte van een Rijnpatent is

een vergoeding verschuldigd van € 60.
Voor de uitbreiding, het verlengen, het

vervangen of het omruilen van een Rijn-
patent is een vergoeding verschuldigd
van € 50.

B
In artikel 3, eerste lid, wordt de aandui-
ding ‘Wet vaartijden en bemannings-
sterkte’ vervangen door: Besluit
vaartijden en bemanningssterkte.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de tarieven in de Regeling
tarieven Rijnpatenten, dienstboekjes,

1. 

2. 

vaartijdenboek en verklaring vaartijden-
boek, in verband met de beëindiging van
de subsidiëring van de Stichting Konink-
lijk Onderwijsfonds voor de Scheepvaart
(KOFS) door het Ministerie van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap met ingang
van 1 januari 2004. Om die reden is op
verzoek van het KOFS het tarief voor de
behandeling van een aanvrage van een
Rijnpatent verhoogd van € 46,30 naar
€ 60 en de behandeling van de aanvrage
van een uitbreiding, verlenging, vervan-
ging of omruiling daar van, van € 26,60
naar € 50. De verhoging is een onderdeel
van een nog nader te ontwikkelen pakket
van maatregelen gericht op een kosten-
dekkende tariefsgebaseerde bedrijfsvoe-
ring met betrekking tot de afgifte van
deze documenten.
   Voorts is in het derde lid een verschrij-
ving hersteld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 29 januari 2004, nr. 19 / pag. 21 1


